reproducido a todos los efectos.

1.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: SUELO RÚSTICO PROTEGIDO

• Zonificación: ANEI

APR. Esllavissament, Erosió i Incendi

2.- Presupuesto:

• Presupuesto (PEM) inicial de las obras a ejecutar asciende a la cantidad de: 

CUATRO  MIL  CIENTO  VEINTITRÉS  EUROS  (4.123,00.-  €) (no  incluye 

Ajuntament d' Andratx

capítulo de seguridad y salud). 

3.- Plazos:

• Plazo para el inicio de las obras: 6 meses.

• Plazo para la finalización de las obras: 12 meses.

4.- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime 

procedente de derecho.

QUINTO.- Dar traslado a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos oportunos.

• Presupuesto (PEM) inicial de las obras a ejecutar asciende a la cantidad de: 

CUATRO  MIL  CIENTO  VEINTITRÉS  EUROS  (4.123,00.-  €) (no  incluye 

capítulo de seguridad y salud). 

Expedient 1023/2025. Llicència urbanística d'obra sense projecte favorable

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

En  relación  al  expediente  con  referencia  1023/2025**,**  incoado  en  este

[...]

reproducidas a todos los efectos.

1.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: SUELO URBANO

• Zonificación: PLURIFAMILIAR (AN.P2)

2.- Presupuesto:

Ajuntament d' Andratx

• Presupuesto (PEM) inicial de las obras a ejecutar asciende a la cantidad de: 

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (1,890,00.-€).

3.- Plazos:

• Plazo para el inicio de las obras: 6 meses. 

Plazo para la finalización de las obras: 36 meses.

4.- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

• Normas  Subsidiarias  del  municipio  de  Andratx  ‘23:  aprobadas

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime 

procedente de derecho.

QUINTO.- Dar traslado a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos oportunos.

El Presupuesto (PEM) inicial de las obras a ejecutar asciende a la cantidad de: MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (1,890,00.-€).

Expedient 3449/2025. Llicència urbanística d'obra sense projecte

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

En relación al  expediente n.º 3449/2025, relativo a la solicitud de  LICENCIA DE 

OBRAS  SIN  PROYECTO  PARA  LA  MODIFICACIÓN  DEL  ACCESO  A  LA

[...]

denegada la autorización de ocupación de la vía pública.

1.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: URBANO.

Ajuntament d' Andratx

• Zonificación: Plurifamiliar 2 (AN·P2)

2º.- Presupuesto:

• Presupuesto (PEM) de las obras a legalizar asciende a la cantidad de:  MIL 

OCHOCIENTOS EUROS (1.800,00€) 

3º.- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

• PLA TERRITORIAL INSULAR DE MALLORCA: Aprovat definitivament pel 

Ple del Consell Insular de Mallorca en data 13 de desembre de 2004 (BOIB 

núm. 188 de 31-12-2004).

• NORMES SUBSIDIÀRIES DEL MUNICIPI D'ANDRATX – NS'23:

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime 

procedente de derecho.

TERCERO.- Dar traslado, si procede, a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos 

oportunos.

• Presupuesto (PEM) de las obras a legalizar asciende a la cantidad de:  mil 

ochocientos euros (1.800,00€) 

CUARTO.- Dar traslado al Área de Disciplina Urbanística, a los efectos oportunos.

No obstante, el órgano de gobierno resolverá lo que estime más conveniente.

Expedient 6078/2025. Llicència urbanística d'obra sense projecte

Favorable Tipus de votació: